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Znamionki zjadają polskie lasy

Występujące w Europie gatunki owadów z rodziny Hymenoptera (błonkoskrzydłych) szczegółowo
opisuje praca prof. Skrzypczyńskiej, przygotowana we współpracy z prof. Roquesem z INRA
(Narodowego Instytutu Badań Rolniczych) w Ardon Olivet we Francji.

"Są to owady, które składają jaja do wnętrza nasion drzew. Wewnątrz nasienia rozwija się larwa,
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która wyjada jego zawartość, następnie przepoczwarcza się i wychodzi przez otwór na zewnątrz
nasienia, już jako owad doskonały" - wyjaśniła PAP prof. Skrzypczyńska.

Każdy z gatunków znamionka żeruje w nasionach określonego gatunku drzewa. Podczas prac nad ich
charakterystyką autorzy pracy odkryli i opisali nowy gatunek znamionka (Megastigmus atlanticus),
który rozwija się w nasionach jednego z podgatunków cedru - Cedrus atlantica.

W Europie występuje 21 gatunków owadów z rodzaju Megastigmus. Atakują one 28 gatunków
europejskich roślin iglastych i 43 gatunki drzew i krzewów, sprowadzone z innych regionów świata.

Dzięki szczegółowym badaniom opracowano sposób oznaczania gatunków znamionków, który
pozwoli bez wątpliwości rozpoznawać je i tym samym skuteczniej unikać zagrożenia dla lasów.

Prof. Małgorzata Skrzypczyńska pracuje w Katedrze Entomologii Leśnej Akademii Rolniczej
w Krakowie. Za pracę na temat tych owadów prof. Małgorzatę Skrzypczyńską nagrodzono we wtorek
dyplomem Wydziału V Nauk Rolniczych, Leśnych i Weterynaryjnych PAN.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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